

دیدار رئیس‌ان جمهوری آذربایجان و بلاروس

الهام علی یف، رئیس جمهور آذربایجان در سفری به مینسک با همتای بلاروسی خود دیدار و گفتگو کرد

عادل/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

الهام علی یف، رئیس جمهور آذربایجان در سفری به مینسک با همتای بلاروسی خود دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در اروپای شرقی، در این دیدار دو طرف مهمترین مسائل دو جانبه، منطقه ای و بین المللی را بررسی کردند.

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس با اشاره به روابط دوستانه کشورش با باکو گفت: "شما همواره کارهای بزرگی برای ما انجام داده اید، حمایت دولت آذربایجان از ما در شرایط دشوار همیشه ستودنی است.

لوکاشنکو افزود: بلاروس و جمهوری آذربایجان هیچ اختلاف نظری در گفتگوهای سیاسی با یکدیگر ندارند، اما باید دیدگاه های مشابهی در سازمان های بین المللی اتخاذ کنند.

وی با اشاره به حجم معاملات یک میلیارد دلاری دو کشور در سال گذشته میلادی گفت: این یک واقعیت است که رهبران هر دو کشور در درجه اول تلاش می کنند تا توسعه اقتصادی پویا را در کنار رفاه مردم به ارمغان بیاورند. وی خاطرنشان کرد، بلاروس آماده همکاری با آذربایجان در زمینه تولید نفت است و شرکتهای بلاروسی می توانند بهترین خدمات را در زمینه حفاری، تجهیزات و خدمات ژئو فیزیک به آذربایجان ارائه نمایند.

علی اف نیز در این دیدار گفت: هدف ما افزایش سرمایه گذاری های مشترک برای رشد حجم تجارت دو جانبه است.

وی افزود: 20 سال توسعه روابط بین دو کشور به اندازه کافی، دلیل محکمی است که بیان کنیم بلاروس و آذربایجان شرکای استراتژیک هستند.

امضای چندین سند همکاری میان مقامات بلاروس و جمهوری آذربایجان از دیگر برنامه های این سفر دوروزه بود.

دیدار رئیس جمهور آذربایجان از بلاروس در چنین روزهایی در حالی صورت می گیرد که پیشتر بارها مقامات بلاروسی در دیدار با مسئولین کشورمان اعلام کرده بودند، الکساندر لوکاشنکو برای شرکت در اجلاس جنبش غیرمتعهدها به تهران می رود. تغییر آشکار در مواضع تنها کشور اروپایی عضو این جنبش، حکایت از افزایش فشارهای خارجی بر بلاروس دارد.

برخی از کارشناسان سیاسی نیز معتقدند که کشور بحران زده بلاروس، هر از چند گاهی تلاش می کند تا با تغییر مواضع خود در روابط با غرب، با گرفتن امتیازهای ناچیزی فشارهای سیاسی بر خود را کاهش دهد. تغییر مارتینوف، وزیر امور خارجه پیشین این کشور و انتصاب ماکو به این سمت که چهره ای به ظاهر غرب گرا دارد نیز حکایت از برنامه جدید بلاروس برای اجرای سیاست جدید خود در عرصه بین المللی دارد.

با این حال برخی معتقدند که لوکاشنکو در تلاش است تا با مطرح کردن این چهره جدید ناشناخته در عرصه سیاسی بلاروس، وی را از هم اکنون برای جایگزینی در مقام ریاست جمهوری در دوره بعد آماده سازد. برای مردم این کشور که بالاترین تورم در میان کشورهای جهان را در سال گذشته تجربه کرده اند، بیشترین دغدغه کاهش فشارهای اقتصادی است، اما پیش بینی موسسات بین المللی اقتصادی از آن حکایت دارد که امسال هم هزینه های زندگی در این کشور بیش از 70 درصد افزایش خواهد یافت. /ع

پایان پیام